[image: image1.png]

Администрация

Новоандреевского сельского поселения

Симферопольского района Республики Крым
________________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 апреля 2015 года

№ 20

     с. Новоандреевка

Об утверждении Порядка возмещения расходов на проезд

в служебных целях работникам администрации
Новоандреевского сельского поселения
Симферопольского района Республики Крым
В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьями 167, 168 Трудового кодекса Российской Федерации, Положением об особенностях направления работников в служебные командировки, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 13 октября 2008 года № 749, Уставом муниципального образования Новоандреевское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым, в целях создания условий для выполнения должностных обязанностей и упорядочения выплат, связанных со служебными командировками:
ПОСТОНОВЛЯЕТ

1. Утвердить Порядок  возмещения расходов на проезд в служебных целях лицам, замещающим муниципальные должности; лицам, замещающим должности муниципальной службы; лицам, замещающим должности, не отнесенные к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы.
2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете Новоандреевского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым на соответствующий год.

3. Обнародовать настоящее постановление путем вывешивания его на информационной доске у здания Администрация Новоандреевского сельского поселения по адресу Республика Крым Симферопольский район, с. Новоандреевка, ул. Победы, 36.

4. Постановление вступает в силу с момента его обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникающие с 01 января 2015 года.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации.

Глава администрации

Новоандреевского сельского поселения

Вайсбейн В.Ю.
Приложение

к постановлению администрации

Новоандреевского сельского поселения
от 10.04.2015г. №19
ПОРЯДОК

возмещения расходов на проезд в служебных целях работникам администрации

Новоандреевского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым

1. Лицам, замещающим муниципальные должности; лицам, замещающим должности муниципальной службы; лицам, замещающим должности, не отнесенные к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы (далее-работники), выполняющим служебные обязанности в соответствии с должностными инструкциями, возмещение стоимости проезда в связи с выполнением этой работы производится в полном ее размере на основании Маршрутных листов, оформленных в установленном порядке, с отметкой руководителя и наличии подтверждающих стоимость проезда документов (проездные билеты, утвержденные нормы стоимости проезда в Республике Крым, справка от предприятия-перевозчика об утвержденной стоимости проезда).
2. В Администрации Новоандреевского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым предусматривается наличие специального журнала регистрации служебных разъездов (пронумерованного, прошнурованного, подписанного руководителем и скрепленного печатью).

3. Основанием для возмещения работникам расходов на проезд в служебных целях является отчет об использовании денежных средств, полученных под отчет, маршрутный  лист .

4. Маршрутный лист сдается работником с авансовым отчетом в течение трех дней с момента выдачи денежных средств.
5. Возмещение оплаты проезда работникам осуществляется по ВР 122 «Иные выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда», КОСГУ 222 «Транспортные услуги».
Глава администрации

Новоандреевского сельского поселения

Вайсбейн В.Ю.
Приложение

к Порядку возмещения стоимости служебных

разъездов работникам администрации

Новоандреевского сельского поселения

Симферопольского района Республики Крым

МАРШРУТНЫЙ  ЛИСТ

Администрация Новоандреевского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым
Исполнитель:_____________________________________________________________

                                                                (должность)

_________________________________________________________________________

(Ф.И.О.)

	Дата проезда
	Наименование и адрес организации
	Отметка организации
	Цель поездки
	Вид транспорта
	Стоимость поездки
	Сумма к оплате

	откуда
	куда
	откуда
	куда

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	ИТОГО:

Итого___________________________________________________________________________

                                                                   (сумма прописью)

____________________________________

(число)        (подпись исполнителя)

Председатель Новоандреевского

сельского поселения- глава администрации

Новоандреевского сельского поселения

_____________
___________________

     (подпись)

         (Ф.И.О.)

Глава администрации

Новоандреевского сельского поселения

           Вайсбейн В.Ю.